
 

文化庁 平成 29 年度文化芸術による子供の育成事業 

「オーケストラ鑑賞会」の開催について 

 

日頃は、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

この度、本校では文化庁の平成 29 年度文化芸術による子供の育成事業－巡回公演事

業－にて「オーケストラ鑑賞会」を下記の日程に開催いたします。出演者との共演コー

ナーでは、「翼をください」と「校歌」を合唱します。この鑑賞会は、生徒が本物の芸

術（オーケストラ）に触れ、豊かな感性を養うとともに、知・徳・体のバランスの取れ

た豊かな人間性の育成を図ります。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

   日  時：平成 29年 10月 2日（月）10:30～12：30 

      会  場：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学福井キャンパス内） 

   時  程：10：15～ 合唱練習 

     10：30～ 鑑賞・体験 

（共演コーナー）「翼をください」と「校歌」を合唱 

   お礼の挨拶 生徒会長  3年 渡辺
わたなべ

 将
しょう

件
けん

 

   花束贈呈  生徒会役員 3年 久保
く ぼ

 侑
ゆ

里奈
り な

 

2年 塩谷
しおたに

 倫
りん

加
か

 

2年 三浦
み う ら

 衣
い

織
おり

 

   実施団体：テレマン協会 （テレマン室内オーケストラ） 

   参 加 者：全校生徒（224名）、保護者 

※詳細は別紙ご参照ください。 

以上 

報道機関各位 

平成 29 年 9 月 28 日 

校長 加藤 良子 


